Respuesta 2 

Los términos de referencia, en específico lo definido en el numeral 2.1 Beneficios y 

condiciones generales, establece: 

“(…) Emprendimientos Base Científica y Tecnológica 

Cada beneficiario recibirá un apoyo en especie de hasta ciento veinte millones 

de pesos ($120.000.000) M/CTE., representados en servicios especializados y 

transversales que fortalecerán sus capacidades de innovación, transferencia 

tecnológica, consolidación de negocio y escalamiento hacia el mercado, los cuales será 

implementados durante el año 2026.